

gesund & bewusst



Liebe Gäste und PatientInnen der Roland Apotheken Stendal,

wir freuen uns, Ihnen mit unserem neu modernisiertem Privat-Parkplatz der Roland Apotheken ab sofort die Möglichkeit zu bieten, kostenfrei, sicher und bequem zu parken. Der Service ist für alle Besucher des Roland Ärztehauses und der Ladenzeilen bis drei Stunden kostenfrei. Für Eltern mit Kindern und Menschen mit Behinderungen halten wir extra markierte Parkplätze vor ebenso E-Ladepunkte. Darüber hinaus können auch Dauermietparkplätze angemietet werden. Nutzen Sie also gerne unseren Park-Service. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Profitieren Sie auch von unseren aktuellen Roland-TOP-Angeboten für September und Oktober hier in diesem Flyer. Sparen Sie bis über 50 Prozent! Auch in der Roland Apotheken APP erhalten Sie alle Angebote plus kostenfreie Lieferung bei Rezepteinlösung. Sie sparen also bares Geld, vor Ort und in der APP! Dazu werden Sie bei uns von ApothekerInnen individuell beraten. Das gibt es nur in der Apotheke vor Ort. Wir sind da, wo Sie sind – und immer für Sie da, auch mit einem Griff.

Ihr Apotheker Christoph Schaefer und das Roland Team

Christoph Schaefer

- ✓ Top-Angebote
- ✓ Kompetente Beratung
- ✓ Persönlich für Sie da
- ✓ Service vor Ort

Sparen Sie bis zu **50%** Gleich zugreifen!

Grippostad C 24 Hartkapseln

Grundpreis: 1 kg = 374,17 €

11.48 -16,99 € Sie sparen: **32%**

Thomapyrin Classic Schmerztabletten 20 Stück

Grundpreis: 1 kg = 287,20 €

5.98 -8,82 € Sie sparen: **32%**

Bepanthen Augen- und Nasensalbe 10 g (2 x 5 g) Wirkstoff: Dipanthenol

Grundpreis: 1 kg = 568,00 €

5.68 -8,48 € Sie sparen: **33%**

Ibubeta 400 akut 20 Filmtabletten Wirkstoff: Ibuprofen

Grundpreis: 1 kg = 448,00 €

2.98 -4,97 € Sie sparen: **40%**

NasenDuo Nasenspray 10 ml

Grundpreis: 1 l = 448,00 €

4.48 -7,50 € Sie sparen: **40%**

Biolectra Immun Direct Pellets Mit Orangen-Geschmack - 20 Sticks

Grundpreis: 1 kg = 374,17 €

8.98 -12,50 € Sie sparen: **28%**

Betaisodona Salbe 25 g Wirkstoff: Povidon-Iod

Grundpreis: 1 kg = 267,20 €

6.68 -9,60 € Sie sparen: **30%**

Diclo forte 20 mg/g Gel 100 g Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin

Grundpreis: 1 kg = 114,80 €

11.48 -19,99 € Sie sparen: **43%**

ACC akut 600 mg Hustenlöser Brausetabletten, 40 Stück Wirkstoff: Acetylcystein

Grundpreis: 1 kg = 199,98 €

19.98 -33,59 € Sie sparen: **41%**

Voltaren Schmerzgel forte 180 g Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin

Grundpreis: 1 kg = 133,22 €

23.98 -34,90 € Sie sparen: **31%**

GROSSE PACKUNG - KLEINER PREIS!

Auf dieser Seite finden Sie attraktive Preise für Großpackungen! Vergleichen Sie selbst!

Chlorhexamed Forte Alkoholfrei 0,2 % 300 ml

Grundpreis: 1 l = 43,27 €

12.98 -17,56 € Sie sparen: **26%**

Aciclovir-ratiopharm Lippenherpescreme, 2 g

Grundpreis: 1 kg = 948,00 €

2.98 -5,41 € Sie sparen: **45%**

Kamistad Gel 10 g

Grundpreis: 1 kg = 948,00 €

9.48 -13,86 € Sie sparen: **32%**

elmex gelée 25 g

Grundpreis: 1 kg = 499,20 €

12.48 -17,98 € Sie sparen: **31%**

Wick VapoRub Erkältungssalbe 25 g

Grundpreis: 1 kg = 279,20 €

6.98 -9,97 € Sie sparen: **30%**

Gaviscon Dual Suspension zum Einnehmen im Beutel 12 x 10 ml

Grundpreis: 1 l = 790,00 €

9.48 -12,97 € Sie sparen: **27%**

Sinupret extract Überzogene Tabletten, 40 Stück

Grundpreis: 1 kg = 99,90 €

19.98 -29,99 € Sie sparen: **33%**

Bepanthen Wund- und Heilsalbe, 100 g

Grundpreis: 1 kg = 129,80 €

12.98 -19,78 € Sie sparen: **34%**

HYLO-COMOD Befeuchtende Augentropfen 2 x 10 ml

Grundpreis: 1 l = 99,90 €

19.98 -28,95 € Sie sparen: **31%**

ASS-ratiopharm 100 mg TAH 100 Tabletten

Grundpreis: 1 kg = 99,90 €

2.68 -5,32 € Sie sparen: **50%**

Hoggar Night 20 Tabletten Wirkstoff: Doxylaminsuccinat

Grundpreis: 1 kg = 166,66 €

11.48 -16,66 € Sie sparen: **31%**

Tebonin intens 120 mg Filmtabletten, 120 Stück

Grundpreis: 1 kg = 102,80 €

76.98 -102,80 € Sie sparen: **25%**

Canephron Uno überzogene Tabletten - 30 Stück

Grundpreis: 1 kg = 249,80 €

17.98 -25,72 € Sie sparen: **30%**

OMNI-BIOTIC 10 20 x 5 g

Grundpreis: 1 kg = 249,80 €

24.98 -33,50 € Sie sparen: **25%**

ThermaCare Wärmeumschläge Bei Schmerzen im unteren Rücken, 2 Stück

Grundpreis: 1 kg = 124,80 €

12.48 Sonderpreis

Magnesium Verla 300 uno 50 Beutel mit Trinkgranulat - Typ Orange

Grundpreis: 1 kg = 49,90 €

14.48 -21,10 € Sie sparen: **31%**

Dulcolax Dragées 100 Stück

Grundpreis: 1 kg = 22,90 €

15.48 -22,90 € Sie sparen: **32%**

Vigantol 1.000 I.E. Vitamin D3 Tabletten 200 Stück

Grundpreis: 1 kg = 17,47 €

11.68 -17,47 € Sie sparen: **33%**

*** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. * Gespart in Prozent gegenüber der UVP (= Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers), Stand: 15.06.2025. ** Gespart in Prozent gegenüber dem AVP (= Apotheken-Verkaufspreis laut Lauer Taxe: Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß §130 Abs. 1 SGB V)), Stand: 15.06.2025.

ROLAND APOTHEKEN zu recht gesund
Inhaber Apotheker Christoph Schaefer

Roland Apotheke
Dr.-Kurt-Schumacher-Str. 23
39578 Stendal

Roland KINDER APOTHEKE
Dr.-Kurt-Schumacher-Str. 23
39578 Stendal
Mo, Di, Do 8-18h, Mi-Fr 8-13h
7-19h täglich in der Roland Apotheke
Fon 03931-491 491

www.roland-stendal.de · shop.roland-apotheke-stendal.de

Jetzt ROLAND APOTHEKEN App downloaden und **5 Euro sparen!**

Preisvorteil gültig vom 01.09. - 31.10.2025

GUTSCHEIN

1 Handcreme „Danke“
Duftet nach Green Tea

Pro Person und Einkauf ein Gutschein gültig. Ausgenommen Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren.

ROLAND Café
voll gemächlich
Im Roland Ärztehaus
Mo-Fr 8-16h

Frühstück
Mittagstisch
Kaffee & Kuchen

Immer 10 Kaffee GRATIS

NEU ROLAND APOTHEKEN APP - JETZT DOWNLOADEN!

E-Rezept einlösen, Medikamente, Beauty- und Pflegeprodukte shoppen.

- ✓ App downloaden
- ✓ Krankenkassenscard ranhalten
- ✓ Medikamente nach Hause liefern lassen
- ✓ Mit App sofort 5 Euro sparen!

Schneller als Online Apotheken. Denn wir sind vor Ort!

SCHON GEWUSST?

100% RECYCLING PAPIER

Die „gesund & bewusst“ Angebote werden auf Recyclingpapier aus 100% Altpapier gedruckt. Ein Beitrag für eine nachhaltige Zukunft. www.stp.de/unternehmen

*** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. * Gespart in Prozent gegenüber der UVP (= Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers), Stand: 15.06.2025. ** Gespart in Prozent gegenüber dem AVP (= Apotheken-Verkaufspreis laut Lauer Taxe: Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß §130 Abs. 1 SGB V)), Stand: 15.06.2025.

*** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. * Gespart in Prozent gegenüber der UVP (= Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers), Stand: 15.06.2025. ** Gespart in Prozent gegenüber dem AVP (= Apotheken-Verkaufspreis laut Lauer Taxe: Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß §130 Abs. 1 SGB V)), Stand: 15.06.2025.

*** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. * Gespart in Prozent gegenüber der UVP (= Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers), Stand: 15.06.2025. ** Gespart in Prozent gegenüber dem AVP (= Apotheken-Verkaufspreis laut Lauer Taxe: Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß §130 Abs. 1 SGB V)), Stand: 15.06.2025.

*** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. * Gespart in Prozent gegenüber der UVP (= Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers), Stand: 15.06.2025. ** Gespart in Prozent gegenüber dem AVP (= Apotheken-Verkaufspreis laut Lauer Taxe: Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß §130 Abs. 1 SGB V)), Stand: 15.06.2025.

*** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. * Gespart in Prozent gegenüber der UVP (= Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers), Stand: 15.06.2025. ** Gespart in Prozent gegenüber dem AVP (= Apotheken-Verkaufspreis laut Lauer Taxe: Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß §130 Abs. 1 SGB V)), Stand: 15.06.2025.

*** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. * Gespart in Prozent gegenüber der UVP (= Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers), Stand: 15.06.2025. ** Gespart in Prozent gegenüber dem AVP (= Apotheken-Verkaufspreis laut Lauer Taxe: Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß §130 Abs. 1 SGB V)), Stand: 15.06.2025.